



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 – FONE PABX (16) 3820-8000 - CNPJ: 45.351.749/0001-11

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	UN	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06	MÊS 07	MÊS 08
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 21.775,48	% R\$	100,00% R\$ 21.775,48							
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 41.326,95	% R\$	100,00% R\$ 41.326,95							
3	REFORMA DE PISOS INTERNOS	R\$ 43.723,25	% R\$				100,00% R\$ 43.723,25				
4	REFORMA DE COBERTURAS	R\$ 639.175,05	% R\$		20,00% R\$ 127.835,01	15,00% R\$ 95.876,26	15,00% R\$ 95.876,26	15,00% R\$ 95.876,26	15,00% R\$ 95.876,26	20,00% R\$ 127.835,01	
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES (BANCADA DA RECPÇÃO)	R\$ 26.871,15	% R\$		100,00% R\$ 26.871,15						
6	PISO, CONTRAPISO E REVESTIMENTO	R\$ 144.635,61	% R\$			25,00% R\$ 36.158,90	25,00% R\$ 36.158,90	25,00% R\$ 36.158,90	25,00% R\$ 36.158,90		
7	CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE	R\$ 16.200,26	% R\$		100,00% R\$ 16.200,26						
8	REFORMA DO PISO EXTERNO	R\$ 27.627,60	% R\$					50,00% R\$ 13.813,80	50,00% R\$ 13.813,80		
9	INSTALAÇÃO DE ELEMENTOS PERMANENTES	R\$ 109.272,72	% R\$			50,00% R\$ 54.636,36	50,00% R\$ 54.636,36				
10	FECHAMENTOS E DIVISÓRIAS	R\$ 96.330,90	% R\$		30,00% R\$ 28.899,27	20,00% R\$ 19.266,18	20,00% R\$ 19.266,18	30,00% R\$ 28.899,27			
11	INSTALAÇÃO DE ELEMENTOS METÁLICOS	R\$ 264.421,27	% R\$				25,00% R\$ 66.105,32	25,00% R\$ 66.105,32	25,00% R\$ 66.105,32	25,00% R\$ 66.105,32	
12	PINTURA GERAL	R\$ 71.535,96	% R\$								100,00% R\$ 71.535,96
13	REVESTIMENTO EXTERNO	R\$ 36.306,04	% R\$								100,00% R\$ 36.306,04
14	SERVIÇOS DE PAISAGISMO (FLOREIRAS)	R\$ 15.444,35	% R\$	100,00% R\$ 15.444,35							
15	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 17.809,29	% R\$	100,00% R\$ 17.809,29							
16	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 185.780,56	% R\$						25,00% R\$ 46.445,14	25,00% R\$ 46.445,14	50,00% R\$ 92.890,28
17	LIMPEZA GERAL	R\$ 905,17	% R\$								100,00% R\$ 905,17
TOTAL:		R\$ 1.759.141,61		R\$ 96.356,07	R\$ 199.805,69	R\$ 205.937,70	R\$ 315.766,27	R\$ 240.853,55	R\$ 258.399,42	R\$ 240.385,47	R\$ 201.637,45
ACUMULADO:				R\$ 96.356,07	R\$ 296.161,76	R\$ 502.099,46	R\$ 817.865,73	R\$ 1.058.719,28	R\$ 1.317.118,69	R\$ 1.557.504,16	R\$ 1.759.141,61

Maria Eduarda Vasco
Responsável Técnico